
ادامه درگیری میان مهاجمان و نیروهای 
امنیتی در زندان ننگرهار

با گذشت چندین ساعت از حمله مهاجمان به 
زندان ننگرهار در شرق افغانستان هنوز حمله مهار 
نشده است و درگیری میان مهاجمان و نیروهای 
به  موسوم  گروه  دارد.  ادامه  افغانستان  امنیتی 
را به عهده گرفته  داعش مسئولیت این حمله 
است.به گزارش ایسنا، عطاالله خوگیانی، سخنگوی 
والی ننگرهار به بی بی سی گفته است که تاکنون ۲۱ 
نفر شامل غیرنظامیان، زندانیان و مسئولان زندان 
پا درآمده اند و ۴۳  از  کشته اند، سه حمله کننده 
او  گفته  شده اند.به  زخمی  هم  غیرنظامی 
حمله کنندگان در یک ساختمان مشرف به زندان 
ساختمان  طبقه  سه  تاکنون  که  سنگرگرفته اند 
تخلیه شده است و مهاجمان در طبقه آخر مقاومت 
می کنند. خوگیانی می گوید که به دلیل جلوگیری از 
تلفات غیرنظامیان عملیات با احتیاط ادامه دارد. 
تاکنون اطلاعات دقیق از وضع زندانیان وجود ندارد، 
ولی تصاویری از زندانیان توسط مقام های محلی و 
رسانه ها پخش شده است که شماری از آنان موفق 
نیروهای  توسط  که  بودند  شده  زندان  از  فرار  به 
امنیتی دوباره بازداشت شدند.خوگیانی تأیید کرده 
است که مهاجمان توانستند به داخل زندان رخنه 
برج های  و  تمام درهای ورودی  اکنون  کنند، ولی 
مراقبتی زندان در کنترل نیروهای امنیتی است. 
انفجار،  دلیل  به  که  دارد  وجود  نیز  گزارش هایی 
اما  است،  ریخته  فرو  زندان  دیوارهای  از  شماری 
را تأیید نکرده اند. تاکنون منابع رسمی این خبر 

براساس اعلام وزارت کشور افغانستان ساعت ۶ و 
۴۵ دقیقه روز گذشته مهاجمان مسلح یک خودرو 
زندان  ورودی  در  نزدیکی  در  را  بمب  گذاری شده 
ننگرهار منفجر کردند و سپس با نیروهای محافظ 
از اعزام  زندان درگیر شدند. هرچند وزارت کشور 
نیروهای ویژه در اولین دقایق حمله به محل خبر 
داده بود، ولی تاکنون حمله مهار نشده است و 
صدای تیراندازی از محل شنیده می شود.پیشتر 
اداره امنیت ملی افغانستان از کشته شدن اسدالله 
اروکزی، مسئول عمومی اطلاعات گروه داعش در 
همین ولایت ننگرهار خبر داده بود. ریاست عمومی 
در  گفت  اعلامیه ای  در  افغانستان  ملی  امنیت 
»خاص  نیروهای  هدفمند«  و  »پیچیده  عملیات 
امنیت ملی«، مسئول عمومی استخبارات شاخه 

خراسان گروه داعش کشته شد.

جان بولتون: ترامپ یک رئیس جمهوری 
بی اخلاق است

کتاب  انتشار  پیش  چندی  که  بولتون  جان 
خاطراتش از دوران خدمت به عنوان مشاور امنیت 
ملی در دولت دونالد ترامپ جنجالی شد، در مصاحبه 
با نشریه ای اسپانیایی، ترامپ را یک رئیس جمهوری 
بی اخلاق که به هیچ فلسفه و سیاستی پایبندنیست 
لحظه  همان  در  احساسش  برمبنای  تنها  و 
تصمیم می گیرد، توصیف کرد. به گزارش ایسنا، جان 
بولتون، مشاور امنیت ملی سابق دولت دونالد 
ترامپ در مصاحبه با نشریه اسپانیایی ال پائیس در 
پاسخ به سوالی درباره اینکه چرا در زمان اجرای فرآیند 
ایراد  به  کنگره حاضر  ترامپ در  استیضاح دونالد 
شهادت در این فرآیند نشده و به جایش در کتاب 
خود درباره مناقشه مربوط به اوکراین حرف هایش را 
زده است، گفت: »هیچ چیز تغییر پیدا نکرد. حامیان 
استیضاح در مجلس نمایندگان آمریکا مدیریت 
درستی در قبال مسئولیت هایشان نداشتند. اگر 
شهادت من آن قدر مهم بود، باید یک احضاریه برای 
آن صادر می کردند. من به مجلس سنا نیز پیشنهاد 
آنها تصمیم گرفتند شاهدان را  خودم را دادم، اما 
احضارنکنند. در هر صورت من قرار نبود چیز بیشتری 
به مسأله اوکراین نسبت به آنچه دیگران قبل از آن 
گفتند، اضافه کنم. من فکر می کنم آنچه مهم تر است 
این است که مردم خودشان داستان را بدانند و 
در  اینکه  درباره  بگیرند.«بولتون  را  تصمیم شان 
اعطای  مشروط کردن  در  ترامپ  اقدام  کتابش 
کمک های نظامی به اوکراین به تحقیقات این کشور 
علیه جو بایدن و پسرش را تأیید کرده است و این یک 
شهادت مستقیم علیه این رئیس جمهوری آمریکا 
به حساب می آید، گفت: »این موضوع را قبلا شخص 
را  آن  همه  و  کرد  عنوان  ساندلند  گوردون  سفیر 
می دانستند. اما بیایید به ابتدای کار برگردیم. اگر 
اظهارات من آن قدر مهم بود، چرا آنها در مجلس 
نمایندگان آمریکا احضاریه صادر نکردند؟«بولتون 
درباره اینکه آیا دونالد ترامپ را با توجه به مطالب 
مطرح شده در کتابش یک رئیس جمهوری فاسد 
یک  ترامپ  می کنم  فکر  »من  گفت:    می داند، 
رئیس جمهوری بی اخلاق است که تنها بر مسائل 
انتخابات  در  مجددش  پیروزی  به  کمک کننده 

تمرکزدارد.«
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اخبار  روزیادداشت

باخت ترامــپ در انتخابات 
بی است کشــورهای عر باخت 

  ] یاسمن طاهریان[ مردم آمریکا تنها چند ماه فرصت دارند تا با شرکت 
در انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا یا دونالد ترامپ را دوباره انتخاب کنند 
یا  با انتخاب رقیب دموکرات او، جو بایدن، نام ترامپ را به عنوان یکی از چند 

رئیس جمهوری تک دوره ای در تاریخ آمریکا ثبت کنند. 
به گزارش پایگاه خبری میدل ایست آی در صورتی که ممکن است از حالا 
تا نوامبر اتفاقات بسیاری رخ دهد، ترامپ برای پیروزی دوباره در انتخابات با 
چالش بسیار بزرگی روبه رو است. نتایج نظرسنجی های اخیر نشان می دهد 
که بایدن با نسبت ۵0 به ۴۱ از رقیب خود جلو افتاده است و کمپین ترامپ 
با مشکلات بسیاری دست وپنجه نرم می کند؛ تأثیرات ناشی از همه گیری 
ویروس کرونا روی سلامت عمومی و شرایط اقتصادی آنها در کنار راه افتادن 
موج تظاهرات علیه خشونت پلیس در برابر سیاهپوستان بعد از کشته شدن 

جورج فلوید. 

احتمال برد بایدن
با اینکه این احتمال وجود دارد که ترامپ با وجود باخت در رأی عمومی 
دوباره برنده انتخابات شود، یعنی همان اتفاقی که در سال۲0۱۶ منجر به 
شکست هیلاری کلینتون شد، اما بایدن به طور مرتب در بسیاری از ایالت های 
کلیدی که محل نزاع دو حزب است، از رقیب خود جلو افتاده است؛ ایالت هایی 

مانند میشیگان، پنسیلوانیا و ویسکانسین.
سال های ریاست جمهوری ترامپ، اعتباربخشی عجیبی را در روابط آمریکا با 
کشورهای عربی تحت عنوان »معامله قرن« به خود دیده است. نمای عمومی 
این معامله از کشورهای عربی به ویژه کشورهای حوزه خلیج فارس نشان 
می دهد که اگر آنها در برابر جاه طلبی های اسراییل در فلسطین مقاومت نکنند، 
به این امید که  از حمایت کامل آمریکا و اسراییل در رویارویی با ایران برخوردار 
شوند. جنبه دوم این رابطه جدید شیوه بی چون و چرای آمریکا درباره فروش 
سلاح به کشورهای حوزه خلیج فارس است که با چشم پوشی از نقض حقوق 

بشر در این کشورها همراه است. 

فروش سلاح 
اصرار دولت ترامپ برای فروش سلاح به عربستان سعودی و امارات 
متحده عربی در میان مخالفان آن در کنگره آمریکا بسیار جنجال برانگیز بوده 

است. این جنجال ها به علت شرایط اسفبار حقوق بشری در یمن است که این 
دو کشور از زمان ورود به جنگ داخلی یمن در مارس ۲0۱۵ ایجاد کرده اند. 

قتل وحشتناک جمال خاشقچی، روزنامه نگار سعودی در کنسولگری 
شیوه  در  تناقضاتی  از  پرده  داد،  رخ  استانبول  در  اکتبر ۲0۱8  که  عربستان 
معامله گرانه ترامپ در رابطه با کشورهای خارجی برداشت. ترامپ گفت که 
قراردادهای سودآور تسلیحاتی با عربستان را با فشار آوردن برای برقراری عدالت 
واقعی به خطر نخواهد انداخت.   ترامپ حاضر است به رهبران کشورهای حوزه 
خلیج فارس کمک کند تا سیاست های لازم برای امنیت خود را بدون توجه 
به حقوق بشر یا دموکراسی به کار گیرند. این رهبران نیز از اسراییل در برابر 

فلسطین حمایت می کنند و از آمریکا به تعداد بسیار بالایی سلاح می خرند.  

تنظیم مجدد روابط با کشورهای عربی
اگر حزب دموکرات برنده انتخابات پاییز امسال باشد، یک احتمال قوی 
وجود دارد که دولت بایدن و رهبران این حزب در رابطه آمریکا با کشورهای حوزه 

خلیج فارس کاملا تجدیدنظر کنند. 
اگر آمریکا با رهبران این کشورها برخورد قاطعی داشته باشد، از لحاظ 
بین المللی هزینه بسیار کمی را متحمل می شود، اما در داخل مورد حمایت 
ائتلافی که جایگزین ترامپ می شود، چندقومیتی،  شدیدی قرار می گیرد. 
چندمذهبی و از طبقه  کارگر خواهد بود که به نابرابری درآمد و سرمایه می پردازد و 

برای حقوق بشر احترام قائل است. 
برنی سندرز یکی از شخصیت های محبوب در حزب دموکرات است و هیچ 
شکی نیست که رویکرد این حزب به ایده های او نزدیک تر است. سندرز که 
اکثر  دیدگاه  نشان دهنده  محکوم می کند،  علنا  را  سعودی  عربستان 
رأی دهندگان به حزب دموکرات و کنشگران آن است. با کاهش وابستگی 
جهانی به نفت خاورمیانه، رشد تکنولوژی های جایگزین و کشف زمین های 
نفتی جدید در آمریکای شمالی، اهمیت جهانی کشورهای خاورمیانه کاهش 
پیدا کرده است. کاهش قیمت نفت با شروع همه گیری کرونا به این روند 
ترامپ  روی  آنقدر  خلیج فارس  حوزه  کشورهای  است.  بخشیده  سرعت 
شرط بندی کرده اند که به احتمال زیاد بازپرداخت قابل توجه آن را تا قبل از پایان 
دوره اول نمی بینند و حالا اگر ترامپ بازنده انتخابات امسال باشد، این کشورها 

هم در میان بازندگان قرار خواهند گرفت.  
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قائل است

 حقیقت تلخ در مورد کووید-19 
و اقتصاد جهان

  ] رابرت رایش | استاد سیاست عمومی در 
دوشنبه  روز  ترامپ  دونالد   ] کالیفرنیا  دانشگاه 
جریان  در  قوی  بسیار  اقتصادی  »احیای  گفت: 
که  داد  گزارش  تجارت  دپارتمان  سپس  است.« 
با  ژوئن  و  آوریل  میان  فاصله  در  آمریکا  اقتصاد 
بیشترین سرعت خود در حدود 70 سال گذشته 
کوچک شده است. این سقوط اقتصادی، همه 
رشد اقتصادی پنج سال گذشته را از بین برده است. 
اما این حقایق هم نتوانسته جلوی ترامپ را بگیرد. 
او پنج ماه است که در مورد ویروس کرونا دروغ 
می گوید و حالا تلاش می کند رسانه های اجتماعی را 
با این دروغ ها پر کند تا بتواند افکار عمومی را تا روز 
انتخابات فریب دهد.او روز سه شنبه دوباره خطاب 
طول  »خیلی  بازگشت  که  گفت  آمریکایی ها  به 

نخواهد کشید.« 
اما همه شاخص ها نشان می دهد که پس از یک 
رشد کوچک در ماه ژوئن، اقتصاد آمریکا نزولی بوده 
است. رزرو رستوران ها کاهش پیدا کرده، ترافیک 
و شلوغی در فروشگاه ها کم شده، تعداد زیادی از 
کسب وکارهای کوچک تعطیل شده اند و بازگشت 
ناچیزی در سفرهای هوایی ایجاد شده است. پس 
برنامه ترامپ برای احیای اقتصادی چیست؟ چیزی 
که در چند ماه گذشته گفته فقط همین بوده: »همه  
جا را باز کنید!«او می خواهد تا مردم این را باور کنند که 
دستورات برای بستن کسب وکارها که از ماه مارس 
آغاز شد، دلیل این شرایط نزولی اقتصاد است، 
بنابراین بازگشایی کسب وکارها این شرایط را به 
حالت قبلی بازمی گرداند.مزخرف است. در حقیقت 
این ویروس بوده که باعث این شرایط اقتصادی 
شده و حالا موج دوباره کرونا باعث کاهش دوباره 
اقتصاد است. این ویروس دوباره در حال شیوع 
به  محلی  دولت های  و  فرمانداران  چراکه  است، 
خاطر اصرارهای پیاپی ترامپ، پیش از موعد یعنی 
پیش از آنکه بتوانند ویروس را کنترل کنند، دستور 
بازگشایی را داده اند. شواهد هم چیزی جز این را 
نمی گوید. ویروس در مناطقی دوباره شیوع پیدا 
کرده است که زودتر بازگشایی شدند؛ مناطقی مثل 
فلوریدا، کارولینای جنوبی، تگزاس و قسمت زیادی 
از بخش جنوبی آمریکا.حالا به علت بازگشت کرونا، 
بسیاری از این ایالت ها تعطیل شده اند یا در حال 
اعمال مجدد محدودیت ها هستند. اما باید بدانید 
که این محدودیت ها دلیل کاهش رشد اقتصادی 
نیست. دلیل منطقی و ضروری این کاهش رشد 
اقتصادی این است که به پاندمی کرونا اجازه داده 
شده است تا از کنترل خارج شود.نکته قابل توجه 
این است که اقتصاد آمریکا در حالی رو به کاهش 
است که دولت میلیاردها دلار را به این ایالت ها 
تزریق کرده است. اما اگر تزریق این پول ها متوقف 
شود، چه اتفاقی خواهد افتاد؟جمهوری خواهان 
بیشتر  بودجه  تخصیص  مورد  در  آمریکا  سنای 
نمی توانند با یکدیگر موافق باشند، چه رسد به 
اینکه بخواهند با دموکرات ها به توافق برسند. این 
درحالی است که ترامپ همچنان می گوید »برای ما 
اهمیتی ندارد« که به توافقی در این زمینه برسیم.که 
این به آن معناست که این هفته بیش از ۳0 میلیون 
آمریکایی دیگر نمی توانند ۶00 دلار اضافی را به صورت 
هفتگی دریافت کنند. در نتیجه ده ها میلیون نفر 
دیگر قادر به پرداخت اجاره ها یا اقساط ماهیانه 
نخواهند بود. بسیاری گرسنه خواهند شد و این 
شرایط اقتصادی باز هم نزول خواهد داشت.کاخ 
سفید می گوید که پرداخت بیش از این کمک های 
دولتی برای بیکاری، کارگران را تشویق می کند که به 
دنبال شغل نروند، چراکه برخی از آنها بیش از زمانی 
که کار می کردند، از این کمک ها درآمد دارند. لری کولو 
یکی از مشاوران ترامپ گفته است: »ما نمی خواهیم 

باعث ایجاد حس نبود تمایل برای کار شویم.«
که  مطالعه ای  است.  مزخرف  هم  این 
داده اند،  انجام  ییل  دانشگاه  اقتصاددان های 
هیچ گونه شواهدی را پیدا نکرده است که مردمی 
که شغل های خود را از دست داده اند، می خواهند 
شرایط شان به همین صورت باقی بماند، کار نکنند 
و بیمه بیکاری دریافت کنند. در حقیقت »کارگران 
بیش از دیگران  مایلند خیلی سریع تر بتوانند سر 

کارهای خود بازگردند.«
بازگردند،  کارهای خود  به  افراد نمی توانند  اما 
مانده  باقی  انجام  دادن  برای  کمی  کارهای  چراکه 
شغل های  از  بیش  نفر  چهارده میلیون  است. 
موجود، بیکار هستند. در حقیقت این کمک های 
دولتی باعث شده سه میلیون نفر سر کارهایشان 
باقی بمانند، چراکه این پول ها به جیب کسانی رفته 
است که آن را خرج می کنند تا فعالیت های اقتصادی 
ادامه یابد. اما با کاهش این کمک  های دولتی، پول 
کمتری به جیب مصرف کنندگان خواهد رفت و در 
نتیجه میلیون ها شغل دیگر هم از بین خواهد 

رفت.

تی ابرقدرت ها تبعات فاجعه بار به دنبال داشــته اســت یف: اشــتباهات محاســبا ظر
]ایرنا[ وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: »اشتباهات محاسباتی 
که قدرت های بزرگ یا به عبارتی ابرقدرت ها در روند نظم نوین جهانی مرتکب 
شده اند، تبعاتی به مراتب فاجعه بار تر از اشتباهاتی که کشورهای دیگر مرتکب 

شده اند، به دنبال داشته است.«
به گزارش ایرنا، »محمدجواد ظریف« روز دوشنبه در دومین جلسه  از سلسله 
سخنرانی های خود با عنوان »جهان در گذار«  با اشاره به حمله آمریکا به عراق 
به عنوان یکی از اشتباهات محاسباتی قدرت های بزرگ گفت: »زمانی که این حمله 
انجام شد، ابهام های زیادی درباره آن وجود داشت، اما یک چیز خیلی واضح بود؛ 
اینکه از همان ابتدا مشخص بود این جنگ موجب رشد افراط گرایی در جهان 
خواهد شد.«وزیر امور خارجه گفت: »افراط گرایی ناشی از اشتباهات محاسباتی و 
اشغالگری بود. مشکل اصلی که به اوضاع غمبار کنونی انجامیده، مشکل 
سوءتفاهم و اشتباه محاسباتی است که منجر به اشتباهات قدرت های منطقه ای 
و ابرقدرت ها شده است.«او به فقدان درک از زمان پایان این دوران گذار اشاره کرد و 
گفت: »ما ۳0 سال است که در این دوران به سر می بریم و نباید زمان پایان آن را 
پیش بینی کرد. این دوره طولانی است. دوران جنگ سرد حدود ۵0 سال طول 
کشید. وزیر امور خارجه مشخصه دیگر این دوران را رقابت شدید دانست و گفت: 
»این رقابت ها اهداف کوتاه و میان مدت دارد.« ظریف در بخشی از سخنرانی روز 
دوشنبه هفته پیش با بیان اینکه ۳0 سال گذشته یکی از پرتلاطم ترین دوره های 
جهان بوده است و شاهد جنگ ها و تغییرات شدید نوین و فجایع در جامعه 
بین المللی بوده ایم، اظهار داشت: »برخی می خواهند بعد از کرونا نظم جدیدی برای 

دنیا تعریف کنند. نظم نوین جهانی دیگر کاملا غربی نخواهد بود.«وزیر امور خارجه 
اضافه کرد: »ابرقدرت ها اشتباه محاسباتی داشتند و اعلام نظم نوین جهانی به 
آمریکا، موضوع حکمرانی جهانی و قرن نوین  وسیله رئیس جمهوری وقت 
آمریکایی و اعلام پیروزی بر عرشه ناو جنگی آمریکایی در سی وچند سال گذشته 
تلاش هایی برای نسخه پیچی آینده بود.« گفتنی است که دانشکده مطالعات 
جهانِ دانشگاه تهران در پنج جلسه سخنرانی های محمدجواد ظریف را برگزار 
خواهد کرد. وزیر امور خارجه پیشتر در صفحه اینستاگرام خود نوشته بود: »ارایه 
بحث ها فعلا برای مخاطبان بین المللی به زبان انگلیسی است.«ظریف در بخشی 
دیگر از بحث خود گفت: »ما نمی توانیم استنباط های ساده انگارانه از واقعیت ها 
داشته باشیم.  فرضیه ها و استنباط های ساده انگارانه به فاجعه منجر می شود. 
همچنین تفکرات خشک و غیرقابل انعطاف می تواند به بروز فجایع منجرشود.«او 
افزود: »امروز فقر یک چالش جهانی است. تبعات ناشی از آن هم تبعاتی فراگیر و 
جهانی است. حل این چالش با تلاش تنها یک یا چند کشور امکان پذیر نیست. 
این گونه چالش ها راه حل جهانی و جمعی می طلبد. شیوع ویروس کرونا هم امروز 
یک چالش جهانی است که مقابله با آن راه حل جهانی را می طلبد.«ظریف در بخشی 
به مسأله تروریسم و حادثه یازده سپتامبر نیویورک اشاره کرد و گفت: »تروریسم 
هم یک چالش جهانی است. ایجاد امنیت نیازمند عزم و اقدام جهانی است. کسی 
به تنهایی نمی تواند در جهان امنیت ایجاد کند. امنیت هر کشور، امنیت دیگران 
است و به همین جهت ایجاد امنیت در جهان تلاش جمعی همه کشورها را 

می طلبد.«

میدل ایست آی گزارش کرد:
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